Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 59

имени Героя Советского Союза Д.А.Медведева

(МБОУ СОШ № 59)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07.03.2024                                                      г. Узловая                                             № 70-д

Об организации отдыха, оздоровления, занятости

детей в период весенних каникул

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального образования

Узловский район, утвержденного Решением Собрания представителей муниципального

образования Узловский район от 20.05.2013 № 74-461, приказа Комитета образования от

12.01.2024 № 6 «Об организации лагерей с дневным пребыванием в период весенних каникул»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБОУ СОШ №59 лагерь с дневным пребыванием детей (далее – ЛДП) в

период весенних каникул с 25 по 29 марта 2024 года с общим количеством 30 человек:

№№ ФИО
льготная категория

1 отряд

1 Воробьева Виктория

2 Дмитриева Ангелина многодетная семья

3 Андрющенко Данила многодетная семья

4 Батова Мирослава многодетная семья

5 Никишина Дилором многодетная семья

6 Спирина Екатерина

7 Старцев Максим

8 Чернышова Екатерина

9 Гаврилова Ирина

10 Голованова София многодетная семья

11 Крючкова Кристина

12 Кудрявцева Ирина

13 Андрющенко Екатерина многодетная семья

14 Батова Марианна многодетная семья

15 Захарова Виктория

2 отряд

16 Никишина Самира многодетная семья

17 Панфилова Елизавета

18 Стешенко Анна многодетная семья

19 Телков Аркадий

20 Хорольская Анастасия

21 Щербаков Артём

22 Гладких Анастасия

23 Рябов Михаил

24 Бублик Анастасия

25 Гостева Кира многодетная семья

26 Клинг Богдан

27 Хусаинов Рустам

28 Даньшин Кирилл

29 Попов Глеб

30 Кондратьев Вениамин

2. Утвердить график работы воспитателей в лагере. (Приложение №1). Деятельность

воспитателей осуществлять согласно Должностной инструкции воспитателя

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

3. Утвердить режим работы лагеря. (Приложение №2).

4. Утвердить план работы лагеря. (Приложение №3).

5. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей Комиссарову Л.А.

6. На начальника пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей Комиссарову Л.А.

возложить ответственность за выполнение санитарно-эпидемиологических норм, контроль

за соблюдением техники безопасности персоналом и детьми в режиме лагерной смены,

профилактической работы по предупреждению детского и подросткового травматизма,

пожаров по причине детской шалости, правонарушений.

7. Организовать 3х разовое питание детей в лагере, определить стоимость однодневного

рациона питания в лагере дневного пребывания в сумме 357,50 рублей на одного ребёнка.

Внесение родительской платы не предусмотрено.

8. Заместителю директора по АХР обеспечить полноту прохождения персоналом

общеобразовательных организаций медицинских осмотров, гигиенической подготовки и

аттестации, проведения дезинфекционных мероприятий.

9. Начальнику пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей Комиссарову Л.А.

предоставить в Комитет образования:

- за 10 дней до начала работы ЛДП план-сетку мероприятий, в случае внесения изменений

сообщить о них дополнительно;

- в течение 3 дней с момент завершения смены ЛДП отчет по итогам оздоровления и

отдыха детей и подростков в ЛДП (Приложение № 4);

- обеспечить ежедневное размещение на официальных ресурсах образовательной

организации информационных материалов для освещения работы ЛДП.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 И.о. Директора                                                      М.Н. Банщикова

С приказом ознакомлены и согласны:

№

п/п

Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись

1.  Комиссарова Л.А.

Приложение № 4

 к приказу от 07.03.2024 № 70-д

Отчет

по итогам оздоровления и отдыха детей и подростков

в лагере с дневным пребыванием детей

с 25.03.2024 по 29.03.2024

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

имени Героя Советского Союза Д.А. Медведева (МБОУ СОШ 59)

__________________________________________________________
(наименование ОУ)

1. Содержание программы смены

 Наименование программы ЛДП

___________________________________________________________

 Направленность программы (подчеркнуть) - техническая, естественнонаучная,

физкультурно-спортивная, художественная, туристско-краеведческая, социально-

гуманитарная)
Цель: ____________________________________________________________________

Задачи: __________________________________________________________________

Формы и методы работы с детьми:

Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни ______________________________

_____________________________________________________________________________

Спортивные мероприятия

_____________________________________________________________________________
Культурно-массовые мероприятия

_____________________________________________________________________________

Экскурсии _____________________________________________________________________________

Социально-полезные дела, акции

_____________________________________________________________________________

Другое _____________________________________________________________________________

Количество организованных однодневных походов

  Численность детей, участвовавших в походах

Количество организованных экскурсий

Численность детей, участвовавших в экскурсиях

2. Обеспечение комплексной безопасности детей и сотрудников ОЗЛ (в т. ч.

инструктажи, учебные эвакуации и пр.)

Наименование

мероприятий

Количество

принявших в них

участие

сотрудников

Количество

приявших в них

участие

детей

К проведению мероприятий

привлечены специалисты

организаций

(учреждений)

3. Работа медицинской службы
1. Количество обращений за медицинской помощью _______________________

Из них травмы ______________________

Формы  работы медслужбы: _____________________________________________________

4. Информационная работа с родителями
Поступило заявок от родителей/законных представителей на посещение их ребенком ЛДП ______,

из них удовлетворено ________, не удовлетворено _______ (указать количество и причину).

Каким образом родители были проинформированы о предстоящем открытии ЛДП

______________________________________________________________________

5. Количество оздоровленных детей и их социальная характеристика
ВСЕГО оздоровлено детей  _________________ ,

в т.ч. в том числе до 10 лет__________, из них будущих первоклассников ___________,

10-13 лет (включительно) ________, 14-15 лет (включительно) __________.

Численность детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации___________

Численность детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации,

оздоровленных в  ЛДП

________

В том числе:

Общее число детей, проживающих в семьях со

среднедушевым доходом, ниже прожиточного

минимума: ________

Из них оздоровлено: ________

Общее число детей, находящихся под опекой: ________ Из них оздоровлено: ________

Общее число детей, проживающих в приёмных семьях:

________

из них оздоровлено: ________

Общее число детей из многодетных семей: ________

Из них не относящихся к ТЖС _________

из них оздоровлено: ________

из них оздоровлено: ________

Общее число детей-инвалидов ________ из них оздоровлено: ________

Общее число детей с ОВЗ из них оздоровлено: ________

Общее число детей, проживающих в неполных семьях:

________

из них оздоровлено: ________

Общее число детей из семей безработных: ________ из них оздоровлено: ________

Общее число детей из неполных семей ________ из них оздоровлено: ________

Общее число детей из семей военнослужащих ________ из них оздоровлено: ________

Общее число детей из семей погибших военнослужащих

и работников органов внутренних дел ________

из них оздоровлено:

__________

Общее число детей из семей лиц, ликвидировавших

аварию на ЧАЭС и служивших в подразделениях

особого риска: ________

из них оздоровлено:

___________

дети из семей военнослужащих и сотрудников органов

внутренних дел, органов юстиции, выполнявших долг

на Северном Кавказе ________

из них оздоровлено:

_____________

дети из семей, находящихся  в социально-опасном

положении (состоящих на различных видах учета в

органах и учреждениях системы профилактики)

________,

из них оздоровлено: _________

в т.ч.

- беспризорных детей _________;

- безнадзорных детей _________.

_________

__________

иные категории детей из числа детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации _________

из них оздоровлено: _________

6. Численность работников лагеря дневного пребывания
всего ____________, из них

  руководители и административный персонал

  педагогические работники, в том числе:

    Инструкторы по плаванию (прошедшие обучение)

    Специалисты психолого-педагогического сопровождения

  численность вожатых, в том числе:

    из числа студенческой молодежи

    из числа студентов СПО

    из числа студентов ВУЗов

  медицинские работники

		2024-11-28T13:16:10+0300
	Шевчук Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью